

\*\*\*  
Số: 01-KH/ĐTN

Đồng Nai, ngày 12 tháng 03 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Về việc Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2026)

Căn cứ kế hoạch hoạt động của BCH đoàn trường nhiệm kỳ 2024-2027 và  
kế hoạch hoạt động năm 2026;

Căn cứ Chương trình hành động Đoàn Thanh niên Phân hiệu Trường Đại  
học Lâm nghiệp năm học 2025-2026;

Căn cứ kế hoạch học tập của Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp năm 2026.

BCH Đoàn Phân hiệu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng  
Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 -  
26/3/2026) như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

##### 1.1. Mục đích

- Thi đua, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn  
TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2026).

- Nâng cao nhận thức và khơi dậy niềm tự hào dân tộc, tự hào về truyền  
thống vẻ vang của Đảng, của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong mỗi cán bộ, đoàn  
viên, thanh niên. Xây dựng tổ chức Đoàn và nâng cao chất lượng hoạt động của  
cơ sở Đoàn và các chi đoàn.

- Tạo sân chơi lành mạnh, vui tươi, giúp đoàn viên thanh niên phát huy tinh  
thần đoàn kết và sáng tạo. Tạo cơ hội cho sinh viên Phân hiệu được thể hiện tài  
năng, năng khiếu của bản thân.

- Giới thiệu, quảng bá các ẩm thực, trang phục và trò chơi dân gian đặc  
trung của dân tộc Việt Nam.

##### 1.2. Yêu cầu

- Các chương trình được tổ chức hiệu quả, thiết thực, an toàn. Thu hút đông  
đào đoàn viên, thanh niên trong trường tham gia.

- Các hoạt động cần được chuẩn bị chu đáo về nội dung và nhân lực.

- Các Liên chi Đoàn triển khai đúng nội dung và tiến độ của kế hoạch, phân  
công các chi đoàn đăng ký tham gia Hội thao, gian hàng ẩm thực, trò chơi dân  
gian, hội thi tài năng theo kế hoạch của Ban tổ chức.

- Các đội thi phải chấp hành nghiêm túc điều lệ thi đấu, yêu cầu của trọng  
tài và các quy định của Ban tổ chức.

#### II. NỘI DUNG

##### 2.1. Lễ ra quân Tháng Thanh niên

- Thời gian: 7h30 ngày 14/3/2026
- Địa điểm: Tượng đài Bác Hồ - Phân hiệu ĐHLN
- Đối tượng và số lượng tham dự: Tất cả cán bộ Đoàn thuộc BCH Đoàn thanh niên Phân hiệu, BCH Liên chi Đoàn khoa Kinh tế, BCH Liên chi Đoàn khoa Nông học, BCH Liên chi Đoàn khoa Lâm học, BCH Liên chi Đoàn khoa Tài nguyên & Môi trường, BCH Liên chi Đoàn khoa Công nghiệp & Kiến trúc.
- Nội dung: Tổ chức chương trình buổi lễ ra quân Tháng thanh niên năm 2026 và thực hiện công trình thanh niên.

## **2.2. Hội thao Thanh niên khỏe năm 2026**

### **2.2.1. Thời gian và địa điểm**

- Thời gian: Ngày 22/3/2025 (7h00 – 12h00)
- Địa điểm: Sân Xà Cừ - Phân hiệu ĐHLN

### **2.2.2. Đối tượng và số lượng tham dự**

- Toàn thể sinh viên hệ chính quy đang học tập và rèn luyện tại Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp.

- Cơ cấu đội: Khoa TN&MT thành lập 2 đội; Khoa Kinh tế thành lập 3 đội; Khoa Lâm học 2 đội; Khoa CN&KT thành lập 01 đội; Khoa Nông học thành lập 3 đội (*Mỗi đội gồm 28 thành viên chính thức và 06 thành viên dự bị*).

- Mỗi sinh viên chỉ được tham gia 01 nội dung thi đấu. Các Liên chi Đoàn khoa gửi danh sách sinh viên tham gia các đội thi về cho Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Trúc – UV. BCH Đoàn trường (ĐT/zalo: 0943.187.356) đến hết ngày 18/3/2026.

### **2.2.3. Nội dung**

Ban tổ chức Hội thao chuẩn bị khu vực thi đấu, mỗi đội thi cử thành viên của đội tham gia các môn thi đấu như sau:

- + Kéo co (5 nam + 5 nữ)
- + Nhảy dây đồng đội (4 nam + 4 nữ)
- + Chạy tiếp sức 4 x 100m (2 nam + 2 nữ)
- + Nhảy bao bố tiếp sức (2 nam + 2 nữ)
- + Đẩy gậy (1 nam + 1 nữ)

Ban tổ chức tiến hành bốc thăm, phân bảng thi đấu vào chiều ngày 19/3/2026. Các đội thi có mặt đúng giờ theo quy định của Ban tổ chức. BTC cho phép đội thi thay đổi thành viên thi đấu khi có lý do chính đáng. Trong vòng 5 phút kể từ khi có hiệu lệnh của trọng tài, đội thi nào không đủ thành viên tham gia thi đấu sẽ bị loại. Đội thi nào bị loại 1 trong 6 môn thi đấu sẽ không tính thành tích toàn đoàn.

*(Có thể lệ môn thi đấu kèm theo)*

## **2.3. Lễ mittinh Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2026)**

### **2.3.1. Thời gian và địa điểm**

- Thời gian: Ngày 25/3/2026 (15h00 – 17h00)
- Địa điểm: Hội trường lớn - Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp.

### **2.3.2. Đối tượng tham dự**

- Các Liên chi Đoàn khoa và BCH Đoàn trường THPT Lâm Nghiệp cử học sinh, sinh viên tham gia theo số lượng cụ thể như sau:

- + Khoa Kinh tế: **40** sinh viên
- + Khoa Nông học: **40** sinh viên
- + Khoa TN&MT: **25** sinh viên
- + Khoa Lâm học: **25** sinh viên
- + Khoa CN&KT: **15** sinh viên
- + THPT Lâm Nghiệp Đồng Nai: **40** học sinh

- Các Cán bộ Đoàn được khen thưởng có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2025.

*Lưu ý: Đại biểu dự lễ mang trang phục áo đoàn thanh niên.*

### **2.3.3. Nội dung chương trình**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Diễn văn kỷ niệm ngày thành lập Đoàn.
- Đại diện Đoàn cấp trên phát biểu
- Đại diện cho Đảng ủy, Ban Giám đốc phát biểu
- Khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2025

- Bế mạc

## **2.4. Gian hàng ẩm thực**

### **2.4.1. Thời gian và địa điểm**

- Thời gian: Ngày 28/3/2026 (14h00 – 17h00)
- Địa điểm: Sân Xà Cừ - Phân hiệu ĐHLN

### **2.4.2. Đối tượng và số lượng tham dự**

- Toàn thể sinh viên hệ chính quy đang học tập và rèn luyện tại Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp

- Các chi đoàn gửi đăng ký tham gia gian hàng ẩm thực về cho BCH Liên chi Đoàn khoa. Các Liên chi Đoàn khoa gửi danh sách chi đoàn đăng ký tham gia gian hàng ẩm thực về cho Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Trúc – UV. BCH Đoàn trường (ĐT/zalo: 0943.187.356) đến hết ngày 23/3/2026. Số lượng gian hàng của các Liên chi Đoàn lần lượt như sau:

- + Liên chi đoàn khoa Kinh tế: 9 gian hàng.
- + Liên chi đoàn khoa Nông học: 9 gian hàng.
- + Liên chi đoàn khoa Tài nguyên & Môi trường: 5 gian hàng
- + Liên chi đoàn khoa Lâm học: 5 gian hàng
- + Liên chi đoàn khoa Công nghiệp & Kiến trúc: 3 gian hàng

### **2.4.3. Nội dung**

PH  
I AN  
I H  
I M NC  
I ROT

Các Liên chi đoàn thành lập các gian hàng theo số lượng BTC đã sắp xếp, cử đại diện các gian hàng để đăng ký thức ăn và nước uống bày bán. Lưu ý: BTC sẽ chốt danh sách bày bán của gian hàng trước 5 ngày tổ chức chương trình, ưu tiên theo thứ tự gian hàng đăng ký trước.

Các gian hàng được trang trí công, tên gian hàng, tên món ăn, bàn ghế, chỗ ngồi cho khách đến ăn và chuẩn bị đồ dùng sơ chế, chế biến, dụng cụ chứa đựng các món ăn được trưng bày, trang trí hấp dẫn. Ngoài ra còn phải chuẩn bị đồ dùng vệ sinh (sọt rác, khăn giấy, nước rửa tay,...) cho gian hàng của mình. Gian hàng có sử dụng bếp gas, bếp điện... phải đảm bảo tuyệt đối an toàn, phòng chống cháy nổ (khuyến khích chế biến sẵn, không sử dụng bếp gas, điện). Sau khi thực hiện xong các gian hàng tự dọn dẹp vệ sinh đảm bảo sạch sẽ khu vực của mình.

Yêu cầu: Đảm bảo tuyệt đối vệ sinh an toàn thực phẩm và an toàn cháy nổ cho người sử dụng. Người bán hàng giao tiếp lịch sự, giá cả phù hợp với đối tượng học sinh, sinh viên. Các gian hàng phải sử dụng thực phẩm đảm bảo chất lượng và không bán các món ăn có tính phản cảm. Các gian hàng phải trưng thực trong quá trình buôn bán.

## **2.4. Hội thi trò chơi dân gian**

### **2.4.1. Thời gian và địa điểm**

- Thời gian: Ngày 28/3/2026 (14h00 – 17h00)
- Địa điểm: Sân Xà Cừ - Phân hiệu ĐHLN

### **2.4.2. Đối tượng và số lượng tham dự**

- Toàn thể sinh viên hệ chính quy đang học tập và rèn luyện tại Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp.

- Cơ cấu đội: Khoa TN&MT thành lập 2 đội, Khoa Kinh tế thành lập 3 đội, Khoa Lâm học 2 đội, Khoa CN&KT thành lập 01 đội; Khoa Nông học thành lập 3 đội (*Mỗi đội gồm 16 thành viên chính thức và 06 thành viên dự bị*).

- Mỗi sinh viên chỉ được tham gia 01 nội dung thi đấu. Các Liên chi Đoàn khoa gửi danh sách sinh viên tham gia các đội thi về cho Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Trúc – UV. BCH Đoàn trường (ĐT/zalo: 0943.187.356) đến hết ngày 25/3/2026.

### **2.4.3. Nội dung**

Ban tổ chức Hội thi trò chơi dân gian chuẩn bị khu vực thi đấu, mỗi đội thi cử thành viên của đội tham gia các môn thi đấu như sau:

- + Nhảy sạp (5 nam + 5 nữ)
- + Ném còn (2 nam + 2 nữ)
- + Bịt mắt bắt vịt (1 nam + 1 nữ)

Ban tổ chức tiến hành bốc thăm, phân bảng thi đấu vào chiều ngày 26/3/2026. Các đội thi có mặt đúng giờ theo quy định của Ban tổ chức. BTC cho phép đội thi thay đổi thành viên thi đấu khi có lý do chính đáng. Trong vòng 5 phút kể từ khi có hiệu lệnh của trọng tài, đội thi nào không đủ thành viên tham gia thi đấu sẽ bị loại. Đội thi nào bị loại 1 trong 3 môn thi đấu sẽ không tính thành tích toàn đoàn.

*(Có thể lệ môn thi đấu kèm theo)*

## **2.5. Hội thi Tài năng Lâm Nghiệp**

### **2.5.1. Thời gian và địa điểm**

- Thời gian: Ngày 28/3/2026 (18h00 – 21h30)
- Địa điểm: Sân Xà Cừ - Phân hiệu ĐHLN

### **2.5.2. Đối tượng và số lượng tham dự**

- Toàn thể sinh viên hệ chính quy đang học tập và rèn luyện tại Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp.

- Các Liên chi Đoàn lập sách sinh viên tham gia gửi về cho Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Trúc – UV. BCH Đoàn trường (ĐT/zalo: 0943.187.356) đến hết ngày 25/3/2026.

- Số lượng các đội thi tính trên 1 nội dung thi đấu (hát; nhảy/múa) như sau:

- + Khoa Kinh tế: 2 đội
- + Khoa Nông học: 2 đội
- + Khoa TN&MT: 1 đội
- + Khoa Lâm học: 1 đội
- + Khoa CN&KT: 1 đội

### **2.5.3. Nội dung**

Các Liên chi Đoàn lập danh sách và cho sinh viên tập luyện 02 nội dung tài năng gồm hát, múa/nhảy. Mỗi đội dự thi trình diễn trên nền nhạc được nhà nước cho phép lưu hành và có nội dung phù hợp với chủ đề Tháng thanh niên. Động tác nhảy, múa phải phù hợp với lứa tuổi sinh viên (cả nhạc nền, vũ điệu, trang phục).

Thời gian thi: từ 3 - 7 phút. Các đội thi tự sưu tầm, cắt ghép nhạc nền tập luyện (có thể một hoặc nhiều bài nhạc kết hợp). Các đội thi gửi file nhạc về cho Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Trúc – UV. BCH Đoàn trường (ĐT/zalo: 0943.187.356) đến hết ngày 26/3/2026.

*(Có thể lệ Hội thi kèm theo)*

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **3.1. Ban tổ chức**

- Trưởng ban: Đ/c Phan Thanh Trọng – Bí thư Đoàn Phân hiệu
- Phó Ban – Phụ trách chương trình Hội thao Thanh niên khỏe năm 2026: Đ/c Nguyễn Sỹ Minh – Phó Bí thư Đoàn Phân hiệu
- Phó Ban – Phụ trách chương trình Lễ mittinh Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2026): Đ/c Nguyễn Tuấn Vũ – Phó Bí thư Đoàn Phân hiệu
- Phó Ban - Phụ trách chương trình Hội thi Tài năng Lâm Nghiệp: Đ/c Nguyễn Anh Quý – UV.BTV Đoàn Phân hiệu
- Phó Ban - Phụ trách chương trình Hội thi trò chơi dân gian: Đ/c Nguyễn Hoàng Minh Quang – UV. BCH Đoàn Phân hiệu
- Ủy viên - Thư ký Hội thao Thanh niên khỏe 2026 và Hội thi Tài năng Lâm Nghiệp: Đ/c Thái Thị Khánh Long - Bí thư Liên chi Đoàn Khoa Lâm học

- Ủy viên - Thư ký Hội thao Thanh niên khỏe 2026: Đ/c Nguyễn Thị Thùy Trang – UV.BTV Đoàn Phân hiệu

- Ủy viên - Thư ký Hội thao Thanh niên khỏe 2026: Đ/c Lương Thị Hương – UV. BCH Đoàn Phân hiệu.

- Ủy viên - Trọng tài Hội thao Thanh niên khỏe 2026: Đ/c Nguyễn Cửu Thái Sơn – Bí thư Liên chi Đoàn Khoa Nông học

- Ủy viên: Đ/c Nguyễn Văn Lâm - Bí thư Liên chi Đoàn Khoa TN&MT

- Ủy viên: Đ/c Nguyễn Đức Huy - UV. BCH Đoàn Phân hiệu

- Ủy viên: Đ/c Nguyễn Quang Huy - UV.BTV Đoàn Phân hiệu

- Ủy viên: Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Trúc - UV.BCH Đoàn Phân hiệu

- Ủy viên: Đ/c Trần Đức Nam - UV. BCH Đoàn Phân hiệu

- Ủy viên: Đ/c Phạm Hà Phương Mây - UV.BCH Đoàn Phân hiệu

- Ủy viên: Đ/c Ngô Thanh Duy - UV.BCH Đoàn Phân hiệu

- Các thành viên: Các đồng chí trong ban chấp hành Đoàn Phân hiệu, BCH Liên Đoàn Khoa Kinh tế, TN&MT, Nông học, Lâm học, CN&KT; Các đồng chí trong Ban chủ nhiệm các CLB: Tiếng Anh, Sinh Quyển, Môi trường xanh, Tin học, Tiếng Trung, Văn nghệ xunh kích, Tình nguyện.

#### **\* Nhiệm vụ**

- Báo cáo Đảng ủy, Ban Giám đốc Phân hiệu xin chủ trương, kinh phí tổ chức và phát hành kế hoạch triển khai đến các Đoàn Khoa.

- Họp Ban tổ chức tổng kiểm tra, phân công cụ thể các đồng chí phục vụ;

- Chuẩn bị các nội dung, chương trình, công tác chuẩn bị khác;

### **3.2. Cơ cấu giải thưởng**

#### **3.2.1. Hội thao Thanh niên khỏe 2026**

- 1 Giải nhất

- 1 Giải Nhì

- 1 Giải ba

- 3 Giải khuyến khích

- 1 Giải cổ động viên

#### **3.2.2. Hội thi trò chơi dân gian**

- 1 Giải nhất

- 1 Giải Nhì

- 1 Giải ba

- 3 Giải khuyến khích

#### **3.2.3. Hội thi Tài năng Lâm nghiệp**

- 02 Giải nhất

- 02 Giải Nhì

- 02 Giải ba



- 06 Giải khuyến khích

### 3.3. Các Liên chi Đoàn Khoa

- Các Liên chi Đoàn khoa thông báo kế hoạch tổ chức các hoạt động Tháng Thanh niên đến toàn thể sinh viên, thành lập các đội và tập luyện các nội dung thi đấu; thành lập các gian hàng theo kế hoạch của BTC và gửi danh sách về cho ban tổ chức (Nơi nhận: Văn phòng Đoàn trường hoặc nộp trực tiếp cho Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Trúc).

- Các đội chuẩn bị trang phục, giày thi đấu và file âm nhạc trình diễn.

#### Nơi nhận

- Đảng ủy – Ban giám đốc (báo cáo);
- Trưởng các đơn vị (phối hợp thực hiện);
- Liên chi Đoàn các Khoa (thực hiện);
- Các thành viên BCH (thực hiện);
- Lưu VP.

**TM.BCH. ĐOÀN PHÂN HIỆU  
BÍ THƯ**



**Phan Thanh Trọng**

